
 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

19.05.2020                    г .  Ставрополь                  № 685  
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 02.06.2017 № 945 «О Порядке предоставления субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на 
территории города Ставрополя, на частичное возмещение затрат в 
приоритетных сферах деятельности, за счет средств бюджета 
города Ставрополя»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

муниципальной программой «Экономическое развитие города Ставрополя», 

утвержденной постановлением администрации города Ставрополя                        

от 14.11.2019 № 3215, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 06 сентября 2016 г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя 

от 02.06.2017 № 945 «О Порядке предоставления субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на 

территории города Ставрополя, на частичное возмещение затрат в 

приоритетных сферах деятельности, за счет средств бюджета города 

Ставрополя» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «от 24.11.2016 № 2664» заменить словами 

«от 14.11.2019 № 3215»; 

2) в приложении «Порядок предоставления субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на 

территории города Ставрополя, на частичное возмещение затрат в 

приоритетных сферах деятельности, за счет средств бюджета города 

Ставрополя» к постановлению: 

а) в пункте 1 слова «от 24.11.2016 № 2664» заменить словами 

«от 14.11.2019 № 3215»; 

б) пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Выполнение организационно-технических процедур, обеспечивающих 

проведение отбора получателей и предоставление субсидий – утверждение 

формы заявки на предоставление субсидии, размещение извещения о начале 



2 

 

приема заявок, прием и регистрация заявок и комплектов документов, 

их учет и хранение, проверка представленных документов и сведений, 

направление запросов о предоставлении необходимых сведений, 

предоставление заявок и комплектов документов в Координационный 

совет по развитию малого и среднего предпринимательства при 

администрации города Ставрополя (далее – Координационный совет), 

оформление протокола Координационного совета, подготовка проекта 

постановления администрации города Ставрополя о предоставлении 

(отказе в предоставлении) субсидии (далее – проект постановления), 

информирование получателей субсидий о принятом решении, 

подготовка проектов соглашений о предоставлении субсидий и их 

направление получателям субсидий, прием отчетности – осуществляет 

комитет экономического развития администрации города Ставрополя 

(далее – комитет).»; 

в) в подпункте 2 пункта 4: 

подпункт «в» изложить в следующей редакции: 

«в) получатели субсидий – юридические лица не должны 

находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не 

введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации, 

а получатели субсидий – индивидуальные предприниматели не должны 

прекратить деятельность в качестве индивидуального 

предпринимателя;»; 

подпункт «г» изложить в следующей редакции: 

«г) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах;»; 

г) в пункте 5: 

в абзаце втором слова «комитет экономического развития 

администрации города Ставрополя (далее – комитет)» заменить словом 

«комитет»; 

в абзаце четвертом подпункта «в» подпункта 5 слова «кабинет 

110» заменить словами «кабинет 108»; 

д) в пункте 8: 

в подпункте 1 слова «Координационный совет по развитию 

малого и среднего предпринимательства при администрации города 

Ставрополя 

(далее – Координационный совет)» заменить словами 

«Координационный совет»; 

подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) в случае несоответствия получателя субсидии целям и 

условиям, установленным пунктами 2, 4, 5 настоящего Порядка, в 



3 

 

течение 5 рабочих дней готовит проект постановления об отказе в 

предоставлении субсидии в соответствии с Регламентом администрации 

города Ставрополя и в течение  

5 рабочих дней со дня издания указанного постановления направляет его по 

адресу, указанному в заявке.»; 

е) абзац шестой пункта 9 исключить; 

ж) в пункте 11 слова «но не более 300,0 тыс. рублей» заменить словами 

«но не более 400,0 тыс. рублей»; 

з) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Комитет в течение 5 рабочих дней со дня утверждения протокола 

Координационного совета готовит проект постановления в соответствии с 

Регламентом администрации города Ставрополя.»; 

и) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. В течение 10 рабочих дней со дня принятия постановления 

администрация города Ставрополя заключает с каждым получателем 

субсидии, в отношении которого принято решение о предоставлении 

субсидии, соглашение о предоставлении субсидии из бюджета города 

Ставрополя (далее – соглашение). 

В течение 5 рабочих дней со дня принятия постановления 

администрация города Ставрополя уведомляет получателей субсидии, в 

отношении которых было принято решение об отказе в предоставлении 

субсидии, по адресу, указанному в заявке. 

Соглашение, а также (при необходимости) дополнительные 

соглашения к соглашению, предусматривающие внесение в него изменений 

или его расторжение, заключаются в соответствии с типовой формой, 

установленной комитетом финансов и бюджета администрации города 

Ставрополя для соответствующего вида субсидии.»; 

к) в пункте 15:  

в абзаце первом слова «Показателями результативности 

использования» заменить словами «Результатами предоставления»; 

дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«Значения результатов предоставления субсидии устанавливаются в 

соглашении.»; 

л) пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17. В срок до 15 февраля года, следующего за годом предоставления 

субсидии, получатель субсидии представляет в комитет отчет о достижении 

результатов предоставления субсидии, установленных пунктом 15 Порядка, 

по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

Администрация города Ставрополя вправе устанавливать в соглашении 

сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной 

отчетности.»; 

м) в пункте 19: 

в абзаце первом слова «соответствующий бюджет бюджетной системы 

Российской Федерации» заменить словами «бюджет города Ставрополя»; 



4 

 

абзацы третий – девятый изложить в следующей редакции: 

«2) в случае недостижения результатов предоставления субсидии, 

указанных в пункте 15 настоящего Порядка, получатель субсидии обязан 

возвратить в бюджет города Ставрополя часть средств предоставленной 

субсидии за каждый недостигнутый показатель. Расчет размера штрафных 

санкций за недостижение результатов предоставления субсидии, указанных в 

пункте 15 настоящего Порядка, производится по следующей формуле: 

 

Ршс = (1-Дз/Пз) x Ос x К, где  

 

Ршс – размер штрафных санкций; 

Дз – достигнутое значение показателя; 

Пз – плановое значение показателя; 

Ос – объем субсидии; 

К – корректирующий коэффициент.»; 

н) дополнить приложением 3 «Отчет о достижении результатов 

предоставления субсидии» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Временно исполняющий полномочия 
главы города Ставрополя 
глава администрации Промышленного  
района города Ставрополя                                                               Д.Ю. Семёнов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   19.05.2020    № 685 
 
УТВЕРЖДАЮ 
 
Руководитель комитета 
экономического развития 
администрации города Ставрополя 
 
«___» __________________ 20____ 
 

ОТЧЕТ 
о достижении результатов предоставления субсидии 

 
 

по состоянию на __ ___________ 20__ года 
 

Наименование получателя субсидии:__________________________________ 
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

результата 

Единица измерения 

по ОКЕИ 

Плановое 

значение 

результата 

Достигнутое 

значение 

результата по 

состоянию на 

отчетную дату 

Процент 

выполнения 

плана 

Причина 

отклонения 

 
Наименование Код 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.        

 

Руководитель получателя субсидии: 
(уполномоченное лицо)______________________________________________ 
                                                                                (должность)               (подпись)            (расшифровка подписи) 
 

Исполнитель_______________________________________________________ 
                                                                        (должность)                 (ФИО)                             (телефон) 

 

«__» ___________ 20__ г. 
 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя  Ю.В. Белолапенко 

consultantplus://offline/ref=0EB105FA50A03C78CBF84A6E3A36397C123C407F2BB3E509113319DB58Y8h9N

